### **ANGLICI MATRIMONII SENTENTIA DIFFINITIVA.**

Lata per Sanctissimum Dominum nostrum D. Clementem Papam VII. in sacro Consistorio de Reverendissimorum S. R. E. Cardinalium consilio, super validitate Matrimonii inter Serenissimos Henricum VIII. et Catherinam Angliae Reges contracti,

### **PRO**

Eadem Serenissima Catharina Angliae Regina

**CONTRA**

Serenissimum Henricum VIII. Angliae Regem.

**CLEMENS PAPA VII.**

Christi nomine invocato, in throno justitiae pro tribunali sedentes, et solum Deum prae oculis habentes, per hanc nostram diffinitivam sententiam, quam de venerabilium fratrum nostrorum Sanct. Rom. Ec. Card. consistoraliter coram nobis congregatorum consilio et assensu ferimus in his scriptis, pronunciamus, decernimus, et declaramus — in causa et causis ad nos et sedem apostolicam per appellationem, per charissimam in Christo filiam Catherinam Anglise reginam illustrem a nostris et sedis apostolicae legatis in regno Angliae deputatis interpositam, legitime devolutis et advocatis, (inter praedictam Catherinam reginam et charissimum in Christo filium Henricum VIII. Angliae regem illustrem, super validitate et invaliditate matrimonii inter eosdem reges contracti et consummati, rebusque aliis in actis causae et causarum hujusmodi latius deductis,) et dilecto filio Paulo Capissucho (causarum sacri Palatii tune Decano) et (propter ipsius Pauli absentiam) venerabili fratri nostro Jacobo Simonetae (episcopo Pisanriensi unius ex dicti Palatii causarum auditoribus locum tenenti) audiendis, instituendis, et in consistorio nostro secreto referendis, commissis, et per eos nobis et eisdem Cardinalibus relatis, et mature discussis, coram nobis pendentibus — matrimonium inter praedictam Catherinam et Henricum Angliae regem contractum, et inde secuta quaeunque, fuisse et esse validum et canonicum validaque et canonica, suosque debitos debuisse et debere sortiri effectus; prolemque exinde susceptam et suscipiendam fuisse et fore legitimam; et praefatum Henricum Angliae regem teneri et obligatum fuisse et fore ad cohabitandum cum dicta Catherina regina, ejus legitima conjugem, illamque maritali affectione et regio honore tractandam; et eundem Henricum Angliae regem ad praemissa omnia et singula cum effectu adimplendum condemnandum, omnibusque juris remediis cogendum et compellendum fore, prout condemnamus, cogimus, et compellimus; molestationesque et denegationes per eundem Henr. regem eidem Catherinae reginae super invaliditate ac foedere dicti

matrimonii, quomodolibet factas et praestitas, fuisse et esse illicitas et injustas; et eidem Henrico regi super illis ac invalidirate matrimonii hujusmodi perpetuum silentium imponendum fore, et imponimus; eundemque Henricum Angliae regem in expensis in hujusmodi causa pro parte dictae Catherinae reginae, coram nobis et dictis omnibus, legitime factis condemnandum fore, et condemnamus; quarum expensarum taxationem nobis in posterum reservamus.